АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-КАЖИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.03. 2023                                                                                                                    № 5

с. Усть-Кажа

В соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в РФ», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», законом Алтайского края от 10.07.2007 № 87-ЗС «О регулировании отдельных лесных отношений на территории Алтайского края»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1.Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд» следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 2.17.2 регламента дополнить подпунктом текстом следующего содержания:

« - обеспечение на каждой стоянке (остановке) транспортных средств, в том числе около зданий, в которых предоставляются государственные услуги, не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной паковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, а так же инвалидами  III группы в порядке, установленном Правительством РФ, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей – инвалидов.».

1.2. Пункт 3.2.3.4 регламента изложить в следующей редакции:

«3.2.3.4. После регистрации заявления специалист, ответственный за прием и регистрацию заявления, передает заявление с прилагаемыми документами в комиссию по постановке на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд (далее – комиссия), определяющей объём заготовки древесины и формирующей списки граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд (далее - комиссия), в 3-х дневный срок с момента регистрации заявления. Порядок формирования, полномочия и состав Комиссии определяется нормативным правовым актом органа местного самоуправления.

В течение одного рабочего дня, следующего за днем поступления заявления и прилагаемых документов, заявителю вручается (направляется) уведомление о приеме заявления к рассмотрению.

Для проверки достоверности сведений об объемах требуемой древесины для собственных нужд, указанных в заявлениях граждан, органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов создаются комиссии,  в состав которых включаются представители  администраций поселений, муниципальных и городских округов, а также депутаты представительных органов указанных поселений,  муниципальных и городских округов.  Порядок формирования, полномочия и состав комиссии определяется нормативным правовым актом органа местного самоуправления.

В случае, если до 15 ноября года, предшествующего заготовке (отпуску) древесины, гражданин утратил основания для получения древесины в порядке, установленном частью 2 статьи 6   Закона Алтайского края № 87-ЗС, он исключается их списка граждан,  имеющих право на заготовку (приобретение) древесины в первоочередном порядке и включается в общий список граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд, по дате ранее поданного заявления о постановке на учет».

1.3. Пункт 3.3.4. дополнить абзацем следующего содержания:

«При подаче заявлений несколькими гражданами в один день, их очередность определяется по времени подачи заявления с полным комплектом документов».
1.4. Приложение № 1, № 5 к регламенту изложить в новой редакции (прилагается).
            2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Красногорского района.

       3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава сельсовета                                                                                                   С.И. Бусов

Приложение 1
к Административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
"Постановка на учет граждан,
испытывающих потребность в древесине
для собственных нужд"
Информация об органе местного самоуправления, предоставляющем муниципальную услугу

	Наименование органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу
	Администрация Усть-Кажинского сельсовета Красногорского района Алтайского края

	Руководитель органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу
	Глава Усть-Кажинского сельсовета –

Бусов Сергей Иванович

	Место нахождения и почтовый адрес
	659514, Алтайский край, Красногорский район,

с. Усть-Кажа, ул. Центральная,26

	График работы (приема заявителей)
	пн., вт., ср., чт. с 8:00 до16: 00

	Телефон, адрес электронной почты
	8 (385 35) 23 3 43; admukaga@yandex.ru

	Адрес официального сайта органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу (в случае отсутствия - адрес официального сайта муниципального образования)
	adm_krasnogorsk@mail.ru

Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) - www.22.gosuslugi.ru/pgu/;

Приложение 2
к Административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
"Постановка на учет граждан,
испытывающих потребность в древесине
для собственных нужд"
Книга учета граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд

Начата "__"______20_г.

Окончена "__"______20_г.

	N п/п
	Фамилия, имя, отчество заявителя
	Адрес нахож-дения объекта заяви-теля
	Цель использова-ния древе-сины
	Объем заготовленного леса куб. м)
	Наименование лесхоза
	Способ заготовки древесины (самостоятельно, либо с привлечением третьих лиц)
	Дата принятия заявления
	Дата постановки на учет
	Отметка о снятии с учета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

Приложение 3
к Административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
"Постановка на учет граждан,
испытывающих потребность в древесине
для собственных нужд"
Сведения об МФЦ

	Красногорский филиал МФЦ

	Место нахождения и почтовый адрес 659500, Алтайский край, Красногорский район, с. Красногорское, ул. Советская, 84

	График работы
	пн., вт., ср., чт., пт. с 9.00-17.00.

	Единый центр телефонного обслуживания
	8-800-775-00-25

	Телефон центра телефонного обслуживания
	8 (385 35) 22 847, 22 294

Приложение 4
к Административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
"Постановка на учет граждан,
испытывающих потребность в древесине
для собственных нужд"
В Администрацию Усть-Кажинского сельсовета

  от ________________________________________

адрес_____________________________________

паспорт: серия _______№ ____________________

кем выдан_________________________________

дата выдачи_______________________________

телефон___________________________________

Заявление
о постановке на учет граждан, испытывающих потребность
 в древесине для собственных нужд

       Прошу поставить меня на учет, как испытывающего потребность в древесине для собственных нужд, в следующих целях:

       - индивидуальное жилищное строительство;

       - ремонт жилого дома, иных жилых помещений и хозяйственных построек;

       - отопление

По адресу:________________________________________________________________________

на 20__год, в объеме _______куб. м в___________________________________________________

______________________ лесхозе, в пределах установленных нормативов.

Заготовку древесины   буду осуществлять   самостоятельно, либо с привлечением третьих лиц (нужное подчеркнуть)

(Перечень прилагаемых документов)________________________________________________

__________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

На обработку предоставленных персональных данных согласен(на).

Настоящее согласие действует в течение пяти лет со дня подписания

заявления. По истечении срока действия согласия мои персональные

данные подлежат уничтожению.

За достоверность предоставленных документов и содержащихся в них сведений несу ответственность.

___________________

(подпись заявителя)

Документы приняты "__"________ 20__г.

под № ____

Специалист Администрации сельсовета ______________________________________________

                                                                                    (расшифровка фамилии)

Документы приняты:

в   многофункциональном центре предоставления   государственных и

муниципальных услуг (МФЦ):

"__"________20__г.              Регистрационный № ______

Специалист МФЦ ____________    ____________________________________________________

                                   (подпись)                               (расшифровка фамилии)

в органе местного самоуправления:

"__"_________20__г.             Регистрационный № ______

(дата получена документов из МФЦ -

при обращении гражданина в МФЦ)

Специалист Администрации сельсовета _________     ____________________________________

                                                                      (подпись)                   (расшифровка фамилии)

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Расписка-уведомление

Заявление и документы для постановки на учет граждан, испытывающих

потребность в древесине для собственных нужд приняты от ____________

"___"________20__г.

Регистрационный № _____      Специалист_______________

Приложение 5
к Административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
"Постановка на учет граждан,
испытывающих потребность в древесине
для собственных нужд"
Контактные данные для подачи жалоб в связи с предоставлением муниципальной услуги

	Администрация муниципального образования
	659514, Алтайский край, Красногорский район, с. Усть-Кажа, ул. Центральная,26

Глава Усть-Кажинского сельсовета – Бусов Сергей Иванович, тел: 8 (385 35) 23 3 43.

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд», утвержденный постановлением Администрации Усть-Кажинского сельсовета Красногорского района Алтайского края от 05.07.2016 № 22